Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Octagesimusseptim[us] ar. de dono fortitudinis. Quomodo describitur fortitudo. In quo differt fortitudo donu[m] a fortitudine virtute cardinali.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Huic scientie tribuo illud tantum quo fides saluberrima quod ad vera beatitudinem ducit. quignis nutritur robora. Ita profici*s*cribi. Scientia est lumen hoem bin deu dirigens in actione et vnu tempo*l*iu*m*. Scientia in actione tempo*l*iu*m*. Idem. Diffar ab eterno*u* contemplatione actio qua benevolentur temporalibus illa sapientia hec scientie depurat. Ide*h*ec est sapientia scientie recta distinctio ut ad sapientiam pertinet eternam rerum intellectualis cognitione ad scientiam vero temporum rerum cognitione naturalis. Ad hoc donum prius cognoscere bona et mala discernere inter vera bona et vera mala; inter minora bona et mala; et inter majo*r*a mala et minora. Hoc donum facit hoem inter lametatem et terius se iactantem. Et ait Aug*u*. de doctrina christiana. Et super illud Mat*v*. Beatis qui lugent. dicit glo*m*. Ille scientie spiritu illustrans et scientiam quibus malis inuoluntur. Et nota quod malorum quibus summus in hoc op*u*lio quod cognitionem habu*m* qui donum pertinet quodam sunt ex parte aet*u*dam ex parte corporis quedam ex parte proximo*u*; quedam ex parte dei monum; quedam ex parte rerum temporalium subiectarum. Ex parte aet*u*sumus in egypto tenebrarum. qui interpretantur renes bia quanti*m* ad vim rationale*u* multis percutimus plagiis. et ideo errant in egypto iudicis; quanti*m* ad vim conspicibilis sumus in mari rubro: vbi vari fluctus cōcupiscentiarum subiunguntur. vbi fetor ex parte pessimi*m*; cu*m* in iudea carnalis voluptatis et salfedo sumi*m* cōcupiscentie pugnant. Jo*viii*. Qui biberit ex aqua ha*c*e. Quantus ad vim irascibile*m* sumus in deserto mundi: vbi sunt serpentes. Deutero*vii*. Dux*u* tu fuit in solitudine in qua erat serpens fiam ad uenos. qui significat superbia. et scorpio. lupus. ac diplos. qui modendo facit hoies vesp*u* ad mortem. fure*m*. auaritia. ignis. et motus ire inuidie detractio*m* suscipit*m* queri*m* iudicis. Et per corporis sum*m* in multis malis. Lupus enim corruptibile est grauis sarcina aet*u* sapientie. Et lupus qui corrumpt*m* et. Et ex parte proximum sum*m* in marinis periculis. Primo quod hoies sibi dat adiuvare occasione et via perditionis. Et ad Cor*v*. Periculum in falsis fratribus. Paucissimi sunt quod se propter eum diligunt; semper querentes quod sua carnalia sunt. Phil*vii*. qui sunt in ecclesia. ad Tim*o*. iii. Et erunt hoies se ipsos amantes. Dictee*vii*. Inimici hois domestici eius. Mat*v*. et ibidem. Et rader aut frater fratre*m* in morte et. Ad literam hodie copletur et in fratribus generaliter christianis et in fratribus religiosis. quo*m* alio*m* se amplius in iusto persequunt*m* secularis. vni quidam philosophus interrogatus quod est inimicis sumus homini*m*. rhabdus alter*m*. Et ex parte demonum sumus in magno periculo. quod demones sine causa sola inuidia habent nobiscum bellum implacabilem et inexorable*m*. v*ii*. q*vii*. v*ii*. de pe*u*. ii. S. romanus. t*c*. p*inceps*. Et ex parte rerum inferiorum quod nobis coedunt ad vim summa*m* male circumdat*m*. quod oia plena sunt laqueis. de quib*u*. p*ccvii*. laque*m* contritus est. Et ad discretionem doni scientie pertinet omni*m* predicatorum mala cognoscere discernere discutere et eorum pericula operante*m* gratia evitare. v*ii*. q*vii*. Et sancta scientia. Ad hanc pertinere discernere magna bona et parua magna mala et parua. inuidere et eligere inter vera vitam et vera mortem inter falsam similiter. Hier*e*. Et. In hoc gloriet*m* qui gloriatur scire et nos me. Iad Cor*v*. Non enim iudicau*m* me scire alii quod inter vos nisi iesum christum et hunc crucif*u*m. Vela vita est Aug*u*. est coniunctio aie deo*m* hic per gloriam ibi per gloriam. Vela mors est gehennae. quia hoies non intendunt. cui*m* causa p*ccm* est*m* si pendit*m* peccati mois. Ro*v*. Ad hoc donum prius cognoscere oes spuiales infirmitates aie prouenientes ex originali culpa et ex ei*m* effectu. Iesu somite*m* de con*diss*. i*iiii*. c*ii*. n*o* ex quo*m* Christus. q*v*. s*i* paulus. Hoc est enim fons lepi*m* p*spicu*m** et inolite curta tota. Ade*m* superficie interiora inficies ppter quod eice*m* est*m* de castis sancto*m*. Et hoc scaturiunt febus lurie*m*. Jo*viii*. hydroptisis auaritie. Euc*xliii*. p*ph*re*m* tis*m* ire. Mat*v*. Curvitas tristitia*m*. Cor*vi*. vi*ij*. Stupor: